（様式１）

農業用機械免許資格取得促進研修受講申込書

令和２年 月 日
県立農業大学校長 殿

住 所： 〒 － ）（
宮崎県

印氏 名：
フ リ ガ ナ

生年月日：( ) 年 月 日（ ）S H 歳

性別 ： 男 ・ 女
- -携帯番号：
- -電話番号：

標記の研修を受けたいので、下記により関係書類を添えて申し込みます。

記

（研修期間の全日程への参加が条件）１．希望する研修

募集区分 研修 備 考No.
希望する研修番号に○印農耕用限定大型特殊免許取得研修 ①
を付ける。

なお、複数に印をつける農耕用限定けん引免許取得研修 ② ③ ④
ことは可。

※表の①～④は研修番号を示す（募集要項の「２研修の概要」を参照）。

（該当するもの全てに○印をつけ、[ ]内を記入のこと）２．受講希望者の分類

① 認定農業者（個人、法人）及び認定計画に位置づけられた構成員
認定年月日[ ]：

認定年月日[ ]② 認定新規就農者：

③ 集落営農組織の構成員：組織名[ ]

④ 農作業サービス事業組織の構成員：組織名[ ]

（①～④共通で記入）

a ha b ha ha作業 自作面積 ( ) 受託面積( ) 計※

面積 主な品目 主な品目 ( ＋ )a b
※自作面積：ほ場（自作地・借地含む）面積×作付回数

※（参考）人・農地プランへの位置づけ
① 位置づけられている ② 位置づけられていない

３ 「農作業安全研修」の受講状況．

①令和元年度に受講済み ②令和２年度に受講予定

４．現在持っている運転免許の種類（所有しているものに○をする）

① 普通免許等の自動車免許 ② 大型特殊免許(農耕用限定を含む)
※けん引研修受講時は必須

５．その他
)※適性試験の「合格基準」を満たすか御確認ください。(特に「けん引」は深視力を確認のこと

。※誓約書（様式２）及び推薦書（様式３）を必ず添付して下さい

（様式２）

誓 約 書

令和２年 月 日

県立農業大学校長 殿

住 所（〒 ）

宮崎県

氏 名 印

１ 研修の受講に当たっては、貴校職員の指示を厳守します。

２ 研修期間中に発生した私にかかる全てのことについては、すべて自己責任と

して私の責任で処理し、貴校へは一切迷惑をかけません。

以上、貴校の研修を受講するにあたり、誓約いたします。

（様式３）

農業用機械免許資格取得促進研修受講推薦書

県立農業大学校長 殿

氏名

上記の者は、標記の受講生として適当と認められるので推薦します。

令和２年 月 日

推薦する関係機関の長

印